
 

 
Администрация Кирсановского района 

  Тамбовской области 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
26.12.2019   г. Кирсанов                    № 923 

 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию 
развитию конкуренции в Кирсановском районе Тамбовской области на 2019 
- 2022 годы 

 

В целях создания условий для развития конкуренции на рынках 
товаров, работ и услуг в Кирсановском районе Тамбовской области, во 
исполнение требований Стандарта развития конкуренции в субъектах 
Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р «Об утверждении стандарта 
развития конкуренции в субъектах Российской Федерации»,администрация 
района постановляет: 
1. Утвердить: 

1.1. Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции 
в Кирсановскомрайоне Тамбовской области согласно приложению № 1; 

1.2. План мероприятий («дорожную карту») по достижению ключевых 
показателей развития конкуренции (доля присутствия частного бизнеса в 
отраслях экономики Кирсановского района Тамбовской области) на 2019-
2022 годы (далее - «дорожная карта») согласно приложению № 2; 
1.3. Системные мероприятия развития конкуренции на рынках товаров и 
услуг Кирсановского района Тамбовской области согласноприложению № 
3; 
1.4. Перечень стратегических, программных и плановых документов 
Кирсановского района, включающих мероприятия, реализация которых 
оказывает влияние на состояние конкуренции нарынках товаров (работ, 
услуг) КирсановскогорайонаТамбовской областисогласно приложению № 4. 

2. Руководителям структурных подразделений администрации района 
- ответственным исполнителям «дорожной карты» обеспечить 
представление информации о ходе реализации «дорожной карты» в отдел 
экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации 
района по итогам года не позднее 25 января года, следующего за отчетным. 

3. Признать утратившими силу: 



 

постановление администрации Кирсановского района Тамбовской 
области  от 10.11.2016 № 681 «Об утверждении перечня мероприятий по 
содействию развитию конкуренции в Кирсановском районе Тамбовской 
области на 2016-2018 годы»; 

постановление администрации Кирсановского района Тамбовской 
области  от 29.12.2017 № 1109 «Об утверждении Перечня приоритетных 
рынков товаров, работ и услуг для содействия развитию конкуренции в 
Кирсановском районе Тамбовской области и Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории 
Кирсановского района Тамбовской области на 2017-2018 годы»; 

постановление администрации Кирсановского района Тамбовской 
области  от 21.12.2018 № 1090 «Об утверждении перечня ключевых 
показателей развития конкуренции в Кирсановском районе Тамбовской 
области на период 2018-2022 годов». 

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
««РИА «ТОП68»» (www.top68.ru) и в газете «Кирсановская газета». 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации района, начальника финансового 
управления администрация района Е. Б. Кулагину. 

 

 

Глава района                                                                                      А.И. Редин   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


